

dr n. o zdr. Krystyna Ziółkowska
specjalista pielęgniarstwa ratunkowego
Powiślańska Szkoła Wyższa
zamieszkała: Słupsk, ul. Pogodna 8

Słupsk, dnia 04.03.2021

Szanowna Pani

dr Katarzyna Strzała-Osuch

Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy

Powiślańska Szkoła Wyższa

ul. 11 Listopada 29, 82-500 Kwidzyn

Szanowna Pani Rektor,

Od czterdziestu lat jestem mieszkanką Słupsku. Jako członek Rady Społecznej Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Janusza Korczaka w Słupsku, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Słupsku i Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Psychiatrycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupsku oraz jako nauczyciel akademicki z ramienia Akademii Pomorskiej w Słupsku, Wydział Nauk o Zdrowiu, prowadziłam długoletnią współpracę z tymi, jak i innymi Zakładami Opieki Zdrowotnej w Słupsku i okolicach.

Wiem, że przez cały czas Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka w Słupsku Sp. z o. o. przykłada dużą wagę do jakości usług zdrowotnych świadczonych pacjentom i zdobywa wysokie miejsca w rankingu szpitali Polskich. Priorytetem szpitala jest wyspecjalizowana kadra medyczna, także pielęgniarstwa. Jednak, jak inne szpitale i przychodnie w naszym regionie boryka się z niedoborem personelu pielęgniarstwa, pomimo tego, że Uczelnia Wyższa w regionie północnej części Polski opuszcza wielu absolwentów kierunku pielęgniarstwo to i tak nie jest to wystarczająca liczba, aby zapewnić odpowiednią obsadę pielęgniarstwa w słupskich, jak i okolicznych szpitalach i przychodniach.

Mając na uwadze dbałość o dobro pacjentów, w tym zapewnienie chorym wysokiej jakości opieki pielęgniarstwa zdecydowanie podkreślam, że jest potrzeba zwiększenia dostępności kształcenia przeddyplomowego dla pielęgniarek w województwie pomorskim i w pełni popieram projekt utworzenia filii Powiślańskiej Szkoły Wyższej w Gdańsku.

W mojej ocenie, dywersyfikacja regionalna uczelni stwarza bardzo wiele możliwości dla całego systemu ochrony zdrowia, co w konsekwencji wpłynie na zwiększenie liczby studentów pielęgniarstwa (oraz absolwentów), a w obecnej sytuacji poprawi zapotrzebowanie kadrowe w szpitalach i innych Zakładach Opieki Zdrowotnej całego województwa pomorskiego, w tym także w Słupsku.

*Z poważaniem,
Krystyna Ziółkowska*